
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
Č. CENTRUM KRYSTAL/12020/2017 

(DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 
uzavřená mezi: 
 
PEPSICO CZ s.r.o. 
Kolbenova /510/50, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ: 48587354, DIČ: CZ48587354 
Zapsaná v OR vedeném MS Praha, spisová značka: C 18017 
Bankovní spojení : Citibank Europe plc 
Číslo účtu : 2008261503/2600 
Zastupuje: Ing. Josef Neumann, jednatel 
ID datové schránky : gysp6x6 
(dále jen “PEPSI”) 
 
a 
 
UNIVERZITA KARLOVA /Centrum Krystal/ 
 Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208    DIČ: CZ00216208 
bank. spoj.:  Česká spořitelna,a.s. 
číslo účtu:  909909339/0800 
Zastupuje :  Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 
 
(dále jen “Odběratel”) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
podle ustanovení § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“) 

  



I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je úprava rámcových podmínek pro dodávky výrobků vyráběných či 
distribuovaných PEPSI (dále jen “Výrobky”), do všech dohodnutých obchodních prostor, které 
Odběratel provozuje (viz. čl II. Smlouvy).  

II.  
Místo plnění a kontaktní osoby 

1. Odběratel prohlašuje, že je výlučným provozovatelem Provozoven: 
- Hotel Krystal (zák. číslo: 30104111), José Martího 4072/2, 162 00 Praha 6 
(dále jen „Provozovny“) 

2. kontaktní osoby Pepsi:   
- objednávky: Call centrum, tel: 266 191 444; e-mail: cz.objednavky@pepsico.com;  
- obchodní podmínky: Martin Červenka, tel: 604 295 147, e-mail: 

martin.cervenka@pepsico.com  

3. Kontaktní osoby Odběratele: 
- Jana Kvapilová - F & B manager Charles University - Hotel Krystal 

tel: +420 220 563 411(linka 3701), mobil: +420 775 637 890 

III. 
Dodávky  Výrobků 

1. Dodávky Výrobků budou uskutečňovány na základě dílčích kupních smluv uzavíraných na 
základě písemných objednávek Odběratele učiněných oprávněnou osobou Odběratele. V 
objednávce Odběratel určí druh a množství Výrobků a formu balení. PEPSI dodá Výrobky ve 
sjednané době, nejdéle však do pěti pracovních dnů od takto sjednané doby. Místem dodání je 
vždy adresa Provozovny uvedená v objednávce, která je shodná s adresou uvedenou ve 
Smlouvě, příp. dodatku ke Smlouvě. 

2. Odběratel zajistí potvrzení převzetí Výrobků podpisem oprávněné osoby na daňovém dokladu 
(dodacím listě) s uvedením jména, příjmení a vztahu vůči Odběrateli (jednatel, vedoucí provozu, 
zaměstnanec apod.), jinak není PEPSI povinna Výrobky dodat a Odběratel je v tom případě 
povinen nahradit PEPSI související náklady na dopravu, příp. další škody. Totéž platí, jestliže 
objednané Výrobky nebudou Odběratelem ve sjednané době převzaty. 

3. Některé Výrobky jsou dodávány včetně vratných obalů, které jsou prodávány za ceny stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. Druh a množství vratných obalů převzatých Odběratelem 
bude rovněž potvrzen na daňovém dokladu (dodacím listě).  

4. Odběratel zaplatí kupní cenu bezhotovostním převodem do 21 dnů  po převzetí zboží a ode dne 
obdržení faktury – daňového dokladu od PEPSI. 

IV. 
Ceny a platební podmínky 

1. Ceny Výrobků se řídí základním ceníkem PEPSI platným v době dodání. 

2. Faktura musí obsahovat: 

- evidenční číslo dokladu, 
- název a sídlo Odběratele a PEPSI, 
- rozsah a předmět dodávky, 
- datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného 

plnění, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno a který je zveřejněn na stránkách 

správce daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
- jednotkové ceny v Kč bez DPH, množství, základ daně, sazbu daně a její výši, pokud 

nejde o plnění dle § 92 e) zákona o DPH, cenu s DPH, 

mailto:cz.objednavky@pepsico.com
mailto:martin.cervenka@pepsico.com


- IČO a DIČ smluvních stran, 
- podpis oprávněné osoby. 

 

3. Faktura musí rovněž obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu odst. 2. tohoto 
článku, resp. náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejména z ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti je Odběratel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení 
Odběrateli náležitě doplněné či opravené faktury. 

 

4. V případě, že se PEPSI stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
Odběratele. Bude-li PEPSI ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena jako nespolehlivý plátce, 
bude část ceny plnění dle této Smlouvy, odpovídající nezaplacené dani z přidané hodnoty, uhrazena 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění dle této Smlouvy a PEPSI obdrží 
cenu objednaného plnění dle této Smlouvy bez DPH. V případě, že se PEPSI stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Odběratel současně právo od této Smlouvy odstoupit. 
 

V. 
Zařízení pro prodej a propagaci 

Odběratel se zavazuje, že Výrobky budou skladovány, ukládány, prezentovány a ošetřovány výhradně 
v souladu s pokyny PEPSI. Smluvní strany za tímto účelem v případě potřeby uzavřou smlouvy 
(nájemní nebo o výpůjčce) o umístění a instalaci příslušných zařízení (výčepní, chladící) v 
Provozovnách. 

VI. 
Povinnosti smluvních stran 

1. PEPSI se zavazuje: 
a) dodat Odběrateli Výrobky ve sjednané době, množství a provedení v souladu s objednávkou; 

to neplatí, je-li Odběratel vůči PEPSI v prodlení s úhradou kupní ceny za některou 
z předchozích dodávek; 

b) že všechny dodávané Výrobky budou splňovat veškeré požadavky obecně závazných 
právních předpisů, které se na Výrobky vztahují; 

 
2. Odběratel je povinen: 

a) umožnit PEPSI dodání Výrobků dle článku III. Smlouvy, a to zejména zpřístupněním místa 
dodávky a potvrzením daňového dokladu (dodacího listu);  

b) zaplatit kupní cenu určenou dle článku IV. Smlouvy, a to ve lhůtě uvedené dle článku III. odst. 
4. Smlouvy; 

c) mít ve všech Provozovnách stále v nabídce všechny druhy Výrobků A uvedené v příloze č. 1. 
Smlouvy. 

VII. 
Doba trvání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž platí datum posledního podpisu.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva  vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
Smlouvy do registru smluv zajistí Odběratel neprodleně po podpisu Smlouvy. Odběratel se současně 
zavazuje informovat PEPSI o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky PEPSI (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace  obdrží obě smluvní strany zároveň).  



 

VIII. 
Výpověď 

1. PEPSI může Smlouvu vypovědět, pokud dojde ke kterékoliv z následujících skutečností: 
a) Odběratel nenapraví jakákoliv porušení svých závazků ze Smlouvy do 7 dnů poté, co mu bylo 

ze strany PEPSI doručeno písemné oznámení takového porušení; 
b) Odběratel ukončí podnikání (v důsledku zrušení, likvidace nebo jiných skutečností), bude 

zjištěn úpadek Odběratele, Odběratel přestane provozovat některou z Provozoven nebo se ve 
srovnání s předchozím rokem o více než 50% sníží měsíční obrat odebraných Výrobků, 

c) Odběratel nezaplatí kupní cenu do 30 dnů po její splatnosti. 

2. Ve všech případech uvedených v článku VIII.1. končí platnost Smlouvy doručením písemné 
výpovědi Odběrateli. 

3. Odběratel může Smlouvu vypovědět s účinností doručení písemného oznámení PEPSI v případě, 
že PEPSI poruší svou povinnost v čl. VI. odst. 1. nebo v čl. X. této Smlouvy. 

4. PEPSI i Odběratel mohou Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou jeden měsíc, 
která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

IX. 
Následky ukončení 

1. V případě vypovězení Smlouvy je Odběratel povinen neprodleně a bez dalšího upozornění vrátit 
veškerá zařízení, která mu byla pronajata nebo zapůjčena na základě zvlášť uzavřených smluv, a 
to nejpozději do 28 dnů po doručení výpovědi, pokud na základě výpovědi zvlášť uzavřených 
smluv není povinen zařízení vrátit dříve. 

2. PEPSI nemá žádnou povinnost odkupovat od Odběratele Výrobky ani jiné předměty za 
předpokladu, že k výpovědi Smlouvy došlo z důvodu porušení povinností na straně Odběratele, 
v opačném případě je PEPSI povinna odkoupit od Odběratele dodané Výrobky za stejnou cenu, 
za jakou je prodala Odběrateli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Po doručení písemné výpovědi od PEPSI Odběrateli, nemá Odběratel žádnou povinnost převzít 
jakékoliv dodané Výrobky dle této Smlouvy a není povinen za ně zaplatit kupní cenu ani jiné 
související náklady. 

X. 
Postoupení práv 

Odběratel není oprávněn převést nebo postoupit svá práva nebo závazky ze Smlouvy nebo jejich část 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu PEPSI.  

PEPSI není oprávněna převést nebo postoupit svá práva nebo závazky ze Smlouvy nebo jejich část 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Odběratele.  

XI. 
Spory 

1. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 
oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že jejich veškeré vzájemné spory 
bude v 1. stupni řešit obvodní soud v Praze 1. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 



XII. 
Povinnost mlčenlivosti 

Smluvní strany považují veškeré skutečnosti a údaje obsažené ve Smlouvě, jejích přílohách a 
dodatcích za důvěrné a zavazují se zachovat je v tajnosti před třetími osobami. 

XIII. 
Závěrečné ustanovení 

1. Jakékoli změny, doplnění či dodatky Smlouvy vyžadují písemnou formu.  

2. Veškeré úkony se považují za doručené třetí pracovní den po odeslání na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy, příp. na jinou adresu uvedenou v této Smlouvě, v obchodním, živnostenském 
nebo jiném veřejném rejstříku, jestliže nebyly doručeny dříve. Nedílnou součástí Smlouvy jsou 
dále uvedené a ke Smlouvě připojené přílohy. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží Odběratel a dvě vyhotovení PEPSI. 

Přílohy: 
1. Výrobky A - Minimální nabídka 
2. Sleva ze základního ceníku, kategorie Výrobků 
3. Zpětná sleva 
 
 
 
V Praze, dne ……………………..   V Praze, dne …………………….. 
 
 
 
 
……………..………………………… ……………..………………………… 
PEPSICO CZ s.r.o. Odběratel 
 
 
 


	Rámcová kupní smlouva č. Centrum Krystal/12020/2017 (dále jen „Smlouva“)
	uzavřená mezi:
	PEPSICO CZ s.r.o.
	Kolbenova /510/50, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ: 48587354, DIČ: CZ48587354
	Zapsaná v OR vedeném MS Praha, spisová značka: C 18017
	Bankovní spojení : Citibank Europe plc
	Číslo účtu : 2008261503/2600
	Zastupuje: Ing. Josef Neumann, jednatel
	ID datové schránky : gysp6x6
	(dále jen “PEPSI”)
	a
	UNIVERZITA KARLOVA /Centrum Krystal/
	Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
	IČO: 00216208    DIČ: CZ00216208
	bank. spoj.:  Česká spořitelna,a.s.
	číslo účtu:  909909339/0800
	Zastupuje :  Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka
	(dále jen “Odběratel”)
	(dále společně jako „smluvní strany“)
	podle ustanovení § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“)
	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Místo plnění a kontaktní osoby
	III.
	Dodávky  Výrobků
	IV.
	Ceny a platební podmínky
	V.
	Zařízení pro prodej a propagaci
	VI.
	Povinnosti smluvních stran
	VII.
	Doba trvání
	VIII.
	Výpověď
	IX.
	Následky ukončení
	X.
	Postoupení práv
	XI.
	Spory
	XII.
	Povinnost mlčenlivosti
	XIII.
	Závěrečné ustanovení



